
Nachkommen von Peter Mathias Pollmanns

Generation 1

1. PETER MATHIAS1 POLLMANNS . Er heiratete Christina auf der Heiden am 07 Jul 1838 in
Burgwaldniel.

Peter Mathias Pollmanns und Christina auf der Heiden hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA ROSA2 POLLMANNS wurde im Jahr 1844 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Leonhard Thory, der Sohn von Johann Wilhelm Thory und Anna Gertrud
Wolters, am 11 Jul 1873 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1838 in Amern St.
Georg geboren.

3. ii. AUGUST POLLMANNS wurde im Jahr 1845 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
30 Jul 1871 in Dülken.

+4. iii. ANNA LUCIA POLLMANNS wurde am 28 Feb 1848 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Herrmann Jacob Neukirchen, der Sohn von Anton Neukirchen und Anna
Plucken, am 20 Apr 1870 in Dülken. Er wurde am 07 Apr 1839 in Saarn geboren. Er
verstarb am 17 Mrz 1890 in Dülken Langestraße 111 1/2.

5. iv. SIBILLA POLLMANNS wurde im Jahr 1851 in Lüttelforst Hehler geboren. Sie verstarb
am 16 Nov 1920 in Dülken Langestraße 84.

+6. v. GOTTFRIED POLLMANNS wurde am 12 Mrz 1851 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete (1) MARIA ANNA CATHARINA VOOßEN, die Tochter von Peter Mathias Voßen
und Maria Adelgunde Butzen, am 01 Jul 1878 in Dülken. Sie wurde am 24 Nov
1850 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1880 in Dülken Hospitalstraße
19. Er heiratete (2) MARIA GERTRUD GRINS, die Tochter von Johann Grins und Maria
Sibilla Molls, am 08 Jul 1881 in Viersen. Sie wurde am 28 Mrz 1860 in Viersen
geboren.

+7. vi. JOHANN HEINRICH POLLMANNS wurde am 05 Mrz 1853 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Margaretha Elisabeth Lambertz, die Tochter von Johann Peter Lambertz
und Anna Sophia Abels, am 03 Nov 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Okt
1858 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

4. ANNA LUCIA2 POLLMANNS (Peter Mathias1) wurde am 28 Feb 1848 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Herrmann Jacob Neukirchen, der Sohn von Anton Neukirchen und Anna Plucken, am 20
Apr 1870 in Dülken. Er wurde am 07 Apr 1839 in Saarn geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1890 in
Dülken Langestraße 111 1/2.

Herrmann Jacob Neukirchen und Anna Lucia Pollmanns hatten folgende Kinder:

8. i. ANNA CHRISTINA3 NEUKIRCHEN wurde am 03 Jun 1871 in Dülken geboren. Sie
verstarb im Jahr 1936 in Süchteln No. 195.

9. ii. SOPHIA HUBERTINA NEUKIRCHEN wurde am 30 Sep 1872 in Dülken geboren.

+10. iii. PETER ANTON NEUKIRCHEN wurde am 16 Apr 1874 in Dülken Gladbacherstraße 1
geboren. Er heiratete Maria Eva Grams, die Tochter von Theodor Arnold Grams
und Maria Elisabeth Bongartz, am 21 Jan 1901 in Dülken. Sie wurde am 27 Jul
1878 in München Gladbach geboren. Sie verstarb am 07 Okt 1910 in Dülken
Langestraße 46.

11. iv. WILHELM JACOB NEUKIRCHEN wurde am 28 Sep 1875 in Dülken Hardtstraße 1
geboren.

12. v. MARIA ROSA NEUKIRCHEN wurde am 10 Dez 1876 in Dülken Gladbacherstraße 1
geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1877 in Dülken.

13. vi. FRIEDRICH WILHELM NEUKIRCHEN wurde am 18 Dez 1877 in Dülken
Gladbacherstraße 1 geboren. Er verstarb am 04 Aug 1878 in Dülken
Gladbacherstraße 1.

+14. vii. MARIA NEUKIRCHEN wurde am 10 Apr 1879 in Dülken Langestraße 111 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1934 in Viersen No. 250. Sie heiratete Johann Clemens Schippers,
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Schippers,

der Sohn von Edmund Schippers und Amalia Delouw, am 19 Jun 1906 in Dülken.
Er wurde am 10 Mrz 1880 in Viersen geboren.

15. viii. HEINRICH NEUKIRCHEN wurde am 05 Sep 1880 in Dülken Langestraße 111 1/2
geboren.

+16. ix. WILHELM HEINRICH NEUKIRCHEN wurde am 25 Nov 1882 in Dülken Langestraße 111
1/2 geboren. Er verstarb am 25 Mai 1941 in Berlin Tempelhof. Er heiratete (1)
VERH.II.NEUKIRCHEN am 16 Mrz 1940 in Berlin Lichtenrade. Er heiratete (2)
HUBERTINA ELISA KUTSCHEIDT, die Tochter von Carl Alfons Kutscheidt und Johanna
Catharina Hubertina Lenders, am 04 Mai 1907 in Dülken. Sie wurde am 02 Mrz
1880 in Dülken Langestraße 112 geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1954 in Dülken.
Er heiratete (3) VERH.NEUKIRCHEN am 16 Mrz 1940 in Berlin Lichtenrade.

17. x. PAUL NEUKIRCHEN wurde am 02 Apr 1888 in Dülken Langestraße 111 1/2 geboren.
Er verstarb am 18 Mai 1888 in Dülken.

6. GOTTFRIED2 POLLMANNS (Peter Mathias1) wurde am 12 Mrz 1851 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete (1) MARIA ANNA CATHARINA VOOßEN, die Tochter von Peter Mathias Voßen und Maria
Adelgunde Butzen, am 01 Jul 1878 in Dülken. Sie wurde am 24 Nov 1850 in Boisheim geboren.
Sie verstarb am 31 Jan 1880 in Dülken Hospitalstraße 19. Er heiratete (2) MARIA GERTRUD GRINS,
die Tochter von Johann Grins und Maria Sibilla Molls, am 08 Jul 1881 in Viersen. Sie wurde am 28
Mrz 1860 in Viersen geboren.

Gottfried Pollmanns und Maria Anna Catharina Vooßen hatten folgende Kinder:

18. i. ANNA MARIA3 POLLMANNS wurde am 24 Okt 1878 in Dülken Hospitalstraße 19
geboren. Sie verstarb am 09 Jan 1967 in Krefeld. Sie heiratete angeh.Pollmanns
am 31 Jan 1907 in Krefeld.

19. ii. SIBILLA POLLMANNS wurde am 21 Jan 1880 in Dülken Hospitalstraße 19 geboren.

7. JOHANN HEINRICH2 POLLMANNS (Peter Mathias1) wurde am 05 Mrz 1853 in Kirspelwaldniel geboren.
Er heiratete Margaretha Elisabeth Lambertz, die Tochter von Johann Peter Lambertz und Anna
Sophia Abels, am 03 Nov 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Okt 1858 in Amern St. Georg
geboren.

Johann Heinrich Pollmanns und Margaretha Elisabeth Lambertz hatten folgendes Kind:

20. i. SOPHIA GERTRUD3 POLLMANNS wurde im Jahr 1883 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 30 Nov 1884 in Lüttelbracht 137.

Generation 3

10. PETER ANTON3 NEUKIRCHEN (Anna Lucia2 Pollmanns, Peter Mathias1 Pollmanns) wurde am 16 Apr
1874 in Dülken Gladbacherstraße 1 geboren. Er heiratete Maria Eva Grams, die Tochter von
Theodor Arnold Grams und Maria Elisabeth Bongartz, am 21 Jan 1901 in Dülken. Sie wurde am 27
Jul 1878 in München Gladbach geboren. Sie verstarb am 07 Okt 1910 in Dülken Langestraße 46.

Peter Anton Neukirchen und Maria Eva Grams hatten folgende Kinder:

21. i. MARIA4 NEUKIRCHEN wurde im Nov 1918 in Viersen geboren. Sie verstarb am 01
Dez 1918 in Dülken Langestraße.

22. ii. HUBERT HERMANN JAKOB NEUKIRCHEN wurde am 20 Feb 1904 in Dülken
Langestraße 79 geboren. Er verstarb am 05 Sep 1904 in Dülken Langestraße 79.

23. iii. ANNA ELISABETH NEUKIRCHEN wurde am 29 Nov 1901 in Dülken Langestraße 79
geboren. Sie verstarb am 17 Mrz 1945 in Langerhausen. Sie heiratete Wilhelm
Joseph Scholl am 28 Feb 1930 in Viersen. Er wurde am 09 Mrz 1896 in Loevenich
Kreis Erkelenz geboren.

24. iv. ANNA HUBERTINA NEUKIRCHEN wurde am 14 Nov 1902 in Dülken Langestraße 79
geboren. Sie verstarb am 13 Aug 1974 in Bochum Gerthe. Sie heiratete
angeh.Neukirchen im Jahr 1936 in Bochum Mitte No. 634.

14. MARIA3 NEUKIRCHEN (Anna Lucia2 Pollmanns, Peter Mathias1 Pollmanns) wurde am 10 Apr 1879 in
Dülken Langestraße 111 geboren. Sie verstarb im Jahr 1934 in Viersen No. 250. Sie heiratete
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Langestraße geboren.

Johann Clemens Schippers, der Sohn von Edmund Schippers und Amalia Delouw, am 19 Jun
1906 in Dülken. Er wurde am 10 Mrz 1880 in Viersen geboren.

Johann Clemens Schippers und Maria Neukirchen hatten folgende Kinder:

25. i. EDMUND JAKOB4 SCHIPPERS wurde am 20 Jun 1913 in Viersen geboren. Er heiratete
verh.Schippers am 18 Dez 1943 in Bochum Mitte.

26. ii. JOHANNA WILHELMINA IRMGARD SCHIPPERS wurde am 08 Okt 1919 in MG Mitte
geboren. Sie heiratete angeh.Schippers am 03 Mai 1944 in Viersen.

27. iii. MARIA THERESIA SOFIA SCHIPPERS wurde am 22 Jun 1917 in Viersen geboren. Sie
heiratete angeh.Schippers am 13 Jan 1945 in Viersen.

16. WILHELM HEINRICH3 NEUKIRCHEN (Anna Lucia2 Pollmanns, Peter Mathias1 Pollmanns) wurde am 25
Nov 1882 in Dülken Langestraße 111 1/2 geboren. Er verstarb am 25 Mai 1941 in Berlin
Tempelhof. Er heiratete (1) VERH.II.NEUKIRCHEN am 16 Mrz 1940 in Berlin Lichtenrade. Er heiratete
(2) HUBERTINA ELISA KUTSCHEIDT, die Tochter von Carl Alfons Kutscheidt und Johanna Catharina
Hubertina Lenders, am 04 Mai 1907 in Dülken. Sie wurde am 02 Mrz 1880 in Dülken Langestraße
112 geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1954 in Dülken. Er heiratete (3) VERH.NEUKIRCHEN am 16 Mrz
1940 in Berlin Lichtenrade.

Wilhelm Heinrich Neukirchen und Hubertina Elisa Kutscheidt hatten folgende Kinder:

28. i. JOHANNA MARIA HUBERTINA4 NEUKIRCHEN wurde im Jahr 1918 in Buer No. 909
geboren. Sie heiratete angeh.Neukirchen am 24 Mrz 1939 in Dülken.

29. ii. ALFONS WILHELM NEUKIRCHEN wurde am 23 Mrz 1908 in Dülken Langestraße 34
geboren. Er verstarb am 01 Jun 1993 in Düsseldorf. Er heiratete verh.Neukirchen
am 30 Aug 1949 in Kiel.

30. iii. ANNELIESE NEUKIRCHEN wurde am 29 Sep 1915 in Gelsenkirchen Buer geboren. Sie
heiratete angeh.Neukirchen am 27 Dez 1939 in Werl.
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